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BLIV ÆGDONOR - GIV EN GAVE FOR LIVET
Har du overvejet at blive ægdonor? Som ægdonor kan du hjælpe ufrivilligt barnløse med at opfylde deres
største drøm om at få et barn. For mange kvinder er ægdonation den eneste mulighed for at blive
forældre. I Danmark er der mangel på ubefrugtede æg, hvilket betyder, at ventetiden kan være lang for
dem, der har brug for ægdonation. Kvinder på venteliste til ægdonation er derfor dybt taknemmelige for
den gave, du kan give dem ved at blive ægdonor.

DU KAN BLIVE ÆGDONOR VED AAGAARD HVIS DU:
Er helt rask – både fysisk og psykisk
Er mellem 18-35 år gammel 

(Vi ønsker at starte processen op før din 34-års fødselsdag)
Kender dit genetiske ophav og er bekendt med arvelige sygdomme på både din mors og fars side
Har et BMI mellem 19-29
Er ikke-ryger

GODKENDELSESPROCES
Indledende, uforpligtende samtale om ægdonation, på klinikken i Aarhus eller online
Prøvetagning og ultralydssccanning på klinikken i Aarhus
Konsultation med vores genetiker på klinikken i Aarhus
Oprettelse af donorprofil

Forløbet starter med en uforpligtende samtale med en af vores ægdonorkoordinatorer. Denne samtale
kan foregå online eller på klinikken i Aarhus, alt efter hvad der passer dig bedst. Under samtalen vil du
blive informeret om de etiske og juridiske aspekter ved ægdonation. Vi gennemgår hele processen fra
godkendelsesproces til selve donationen, så du føler dig tryg og velinformeret.

Hvis du efter samtalen fortsat ønsker at donere æg, vil vi invitere dig til klinikken, hvor vi vil foretage
prøvetagning og en ultralydsscanning.

De prøver, vi tager, inkluderer tests for HIV, Hepatitis B og C, syfilis, klamydia, ægreservetest (AMH),
Blodtype, D-vitamin samt stofskifte (TSH og TPO). Ultralydsscanningen foregår vaginalt, og den giver os
et indtryk af, om forholdene i dit underliv er normale.

Hvis alt ser fint ud, får du en tid til konsultation med vores genetiker, der vil spørge ind til arvelige
sygdomme samt dit fysiske og psykiske helbred og med afsæt i lovgivningen vurdere, om du kan
godkendes som ægdonor. Genetikeren vil også foretage genetiske tests for bl.a. Cystisk Fibrose og
karyotype.

Når resultaterne af alle prøver foreligger, og alt ser fint ud, vil du blive godkendt som ægdonor. Vi opretter
en donorprofil på dig, og du er herefter klar til at donere, når der er et match mellem dig og en modtager
(recipient). 
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DONATIONSFORMER
Du skal tage stilling til, hvilken donationsform du ønsker. Vi har to forskellige former for donation på
Aagaard Fertilitetsklinik, som vi vil forklare nærmere om under den indledende samtale.

ID release donation: Du og recipienten/recipientparret kender ikke hinanden, men donorbarnet har
mulighed for at få oplyst din identitet af Aagaard Fertilitetsklinik efter donorbarnets fyldte 18. år.
Med denne donationsform accepterer du, at donorbarnet kan  tage kontakt til dig, hvis det ønsker det,
når det er fyldt 18 år.

Der oprettes en donorprofil på dig, som potentielle recipienter modtager forud for donationen.

NO-ID release donation: Du og recipienten/recipientparret kender ikke hinanden, og donorbarnet har
ikke  mulighed for at få oplyst din identitet af Aagaard Fertilitetsklinik efter donorbarnets fyldte 18. år. 

Med denne donationsform, har donorbarnet ikke  mulighed for at tage kontakt til dig, hvis donorbarnet
har et behov for dette efter det fyldte 18. år.

Vær dog opmærksom på, at det ikke kan  udelukkes, at donorbarnet i fremtiden kan opspore dig via
f.eks. DNA-tests.

Der oprettes en donorprofil på dig, som potentielle recipienter  modtager forud for donationen.

HVAD INDEHOLDER EN DONORPROFIL
Din donorprofil giver recipienten/recipientparret mulighed for at få et indtryk af dig som person.
Ofte har det været en lang og svær rejse at nå til dette punkt i fertilitetsbehandlingen, og det er meget
betydningsfuldt  for recipienten/recipientparret  at få en fornemmelse af personen bag donationen for
at kunne videregive dette til et fremtidigt barn.
Donorprofilen indeholder oplysninger som din højde, vægt, øjenfarve, hårfarve, blodtype, etnicitet,
interesser, personlige egenskaber, barndomsminder, babyfotos og en lille hilsen til
recipienten/recipientparret. 

VI ER HER FOR DIG
Du er meget velkommen til at drøfte valget af din donationsform med os under dit forløb. Når du har
truffet dit valg, underskriver du en samtykkeerklæring, hvor du bekræfter dit valg af donationsform, og
at donationen foregår frivilligt. 

Du kan trække dit samtykke tilbage frem til  ægudtagningstidspunktet. 

GODTGØRELSE
Som ægdonor modtager du en godtgørelse på 7.200 DKK per donation. Beløbet overføres til din konto
umiddelbart efter ægudtagning. Du er selv ansvarlig for at indberette beløbet til SKAT.
Du får udleveret medicin til forløbet på klinikken, og du har ingen udgifter til dette.
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DONATIONSKVOTE
Som ægdonor kan du donere op til 6 gange. Da lovgivningen fastsætter denne grænse, er det vigtigt, at
du informerer os, hvis du tidligere har doneret æg eller aktuelt donerer hos en anden klinik.

VI PASSER GODT PÅ DIG
Vores vigtigste opgave er at skabe et trygt og velinformeret donationsforløb for dig. Vi tilbyder klar og
tydelig information gennem hele processen, og vores personale står klar til at hjælpe dig ved hvert
besøg. Har du spørgsmål mellem dine besøg på klinikken, kan du altid ringe eller skrive til vores
ægdonorkoordinatorer. 

VIL DU HØRE MERE OM AT BLIVE ÆGDONOR?
Tag det første skridt i dag ved at kontakte vores ægdonationskoordinatorer via mail
od@aagaardklinik.dk eller ved at ringe på 8177 9590 (direkte nummer til vores
ægdonationskoordinatorer). 

Vi står klar til at svare på dine spørgsmål og guide dig.
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